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 Kraków zajmując powierzchnię 327 km, liczył w końcu 1991 r. - 750.540 mieszkańcowi /w 
tym: 358.020 mężczyzn i 392.512 kobiet/, co stanowiło ok.2 % ludności kraju, 0,1 % 
powierzchni kraju oraz ok.88,2 % ludności województwa i ok.10,1 % powierzchni 
województwa.  
 
Osoby czynne zawodowo stanowiły około  45 % ogółu ludności. 
 
Gęstość zaludnienia w ub. roku wyniosła 2296 osób na .1 km2 . 
 
Od marca 1991 r. w Krakowie obowiązuje nowy podział na dzielnice. Zgodnie z Uchwałę 
Rady Miasta Nr XXI z dn,  27.III.1991 r., zostało utworzonych 18 dzielnic miejskich, jako 
jednostek pomocniczych /załącznik nr 1 /.  
 
Zostały wyodrębnione ze względu na układ przestrzenny miasta, lokalne tradycje oraz więzi 
społeczne i gospodarcze. Mają one także zapewnić zdolność wykonywania zadań 
publicznych, służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb społeczności lokalnych.  
Celem opracowywania "raportów o stanie miasta" jest uzyskanie i zebranie aktualnych 
informacji o wszystkich przejawach życia miasta, a przede wszystkim o stale zmieniającej  
się strukturze gospodarczej i społecznej. Uchwycenie dynamiki zmian pozwoli na ocenę 
efektywności działań władz miasta i wskaże najbardziej newralgiczne dziedziny życia, które  
wymagają poprawy. 
 
Raport obejmuje zarówno sfery życia, na które władze samorządowe mają możliwość 
bezpośredniego oddziaływania jak i pozostałe. Szczegółowość jego jednak jest 
proporcjonalna do stopnia odpowiedzialności samorządu za daną sferę.  
Raporty będą dokumentami periodycznymi, opracowywanymi w okresach półrocznych. 
Niniejszy dokument jest pierwszym tego typu opracowaniem, od momentu powstania 
administracji  samorządowej. 
 
Powstanie jego napotykało na szereg trudności, przede wszystkim związanych z uzyskaniem 
dostępu do niezbędnych informacji. Brak jest nadal opracowań statycznych dotyczących  
gmin. Statystyka GUS-owska prowadzi badania tylko dla województw i całego kraju. 
  
Aktualnie prowadzone transformacja statystyki do nowego systemu tzw. Europejskiej 
Klasyfikacji Działalności dodatkowo skomplikowała sytuację. Pomimo obawy, że raport ten 
może nie spełniać wszystkich oczekiwań, informacje w nim zawarte powinny być przydatne i 
ułatwić pracę Radzie Miasta, Zarządowi Miasta oraz poszczególnym Wydziałom Urzędu 
a także związanych z nim jednostek. 
Materiał zebrany w ramach opracowywanych raportów służyć będzie także do stworzenia 
komputerowego banku informacji o mieście /BJM/.  
Zakres kolejnych raportów może ulec zmianie, w zależności od potrzeb. W związku z tym 
prosimy o kierowanie wszystkich uwag i wniosków dotyczących treści przyszłych raportów do 
Wydziału Strategii i Rozwoju UMK, 


